



Felleskjøpet Agri: Sterke resultater i 1. kvartal 2021

Felleskjøpet øker omsetningen i første kvartal med 329,4 millioner kroner sammenlignet med samme periode i fjor. Resultat før skatt ble 169,2 millioner kroner høyere enn samme periode i 2020, og endte på 9,7 millioner kroner. Veksten konsernet opplevde i 2020 fortsetter i 2021, drevet av sterke resultater innen både landbruk, maskin og detaljhandel.

Konsernets driftsinntekter endte på 3 883 millioner kroner i årets første kvartal, noe som er en økning på 329,4 millioner kroner fra året før. Første kvartal er normalt et svakt kvartal for konsernet på grunn av lavsesong. I år viser de fleste forretningsområdene god fremgang og spesielt innen detaljhandel i Norge og Sverige har veksten vært stor. Fjorårets første kvartal var påvirket av negative valutaeffekter, mens i årets første kvartal har valutaeffektene gitt en gevinst på om lag 24 millioner kroner.

– Vi har klart å holde aktivitetsnivået høyt i første kvartal og bygger videre på veksten vi opplevde i fjor. Omsetning i butikk driver mye av veksten, men alle våre tre store forretningsområder opplever god fremgang, som i stor grad skyldes stabil og god kjernedrift. Landbruk spesielt ser effekter av dette, og kundetilfanget har vært økende gjennom hele første kvartal, sier Terje Johansen, som er konstituert konsernsjef i Felleskjøpet Agri.

Fortsatt sterk vekst innen detaljhandel

Konsernets detaljhandelsvirksomhet i Norge og Sverige hadde en sterk vekst gjennom fjoråret. Flere kundegrupper har oppdaget vårt vareutvalg, og interessen for blant annet hage og uterom har økt som følge av korona-tiltak og mindre reising enn vanlig. Denne veksten har fortsatt inn i første kvartal 2021 i begge land.

Konsernets detaljhandelsvirksomhet i Norge og Sverige har et resultat som er 65,9 millioner kroner høyere i første kvartal sammenlignet med fjoråret.

Løft på maskin og stabile datterselskaper

Totalmarkedet for traktor i Norge gikk i 2020 ned med om lag 20 prosent. Starten på det nye året har gitt mer fart på hjulene igjen og salget øker. John Deere, som Felleskjøpet er eneleverandør av, har toppet registreringsstatistikken de tre første månedene i år.

– Vi ser et forsiktig løft i traktormarkedet og John Deere topper registreringsstatistikkene. Dette bidrar til at maskindivisjonen vår også løfter seg i første kvartal i år, og vi ser også at alle nyvinningene vi har gjort over de siste årene med bruksenter, leasing, utleie av maskiner og avtalen med Sampo gir effekter i markedet, sier Johansen.

Cernova, som er konsernets mølle- og bakerivirksomhet, drifter godt og leverer resultater over fjoråret i første kvartal. Nelson Garden, som er ledende på frø og løk til det nordiske hagemarkedet, opplever også godt salg og øker sitt resultat i første kvartal.

Salg av aksjer eid av Felleskjøpets datterselskap Agri Eiendom AS bidrar med en gevinst på 17,2 millioner kroner i første kvartal 2021.



Felleskjøpet

Ved utgangen av mars 2021 var Felleskjøpets egenkapitalandel på 33,2 prosent, opp fra 31,3 prosent på samme tid i fjor.

Nøkkeltall Felleskjøpet Agri konsern

| (Mill. kroner) | Q1 2021 | Q1 2020 |
|----------------------|---------|---------|
| Driftsinntekter | 3 883 | 3 553 |
| Driftsresultat | 20,0 | -74,8 |
| Resultat før skatt | 9,7 | -159,5 |
| Resultat etter skatt | 7,6 | -132,9 |

Kontaktperson:

Thomas Skjennald, kommunikasjonssjef tlf. 926 86 100

Trine-Marie Hagen, økonomidirektør tlf. 996 17 505

Om Felleskjøpet:

Felleskjøpet har en omsetning på 17,3 milliarder kroner og 4 080 årsverk, og er den viktigste leverandøren av driftsmidler og teknologi til norsk landbruk. Felleskjøpets virksomhet omfatter 210 butikker i Norge og Sverige, eiendomsdrift, brød og bakevarer, utstyr til park og anlegg samt fôr og utstyr til kjæledyr. Felleskjøpet er et samvirke eid av 44 000 bønder. Felleskjøpet er markedsregulator for korn, og innkjøps- og salgssamvirke for medlemmene. Felleskjøpets hovedmål er å bidra til å styrke medlemmenes økonomi på kort og lang sikt.



Resultatregnskap

Beløp i 1 000 kr

| | Felleskjøpet Agri | | | |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | Konsern | | Mor | |
| | 1. kv 2021 | 1. kv. 2020 | 1. kv 2021 | 1. kv. 2020 |
| DRIFTSINTEKTER | 3 882 712 | 3 553 293 | 2 640 732 | 2 450 761 |
| Vareforbruk | -2 473 564 | -2 289 324 | -1 919 634 | -1 779 795 |
| Fraktkostnader | -205 683 | -191 518 | -111 416 | -107 242 |
| Personalkostnader | -682 241 | -647 676 | -394 395 | -393 056 |
| Andre driftskostnader | -399 177 | -408 573 | -204 287 | -213 979 |
| Ordinære avskrivninger | -100 234 | -90 973 | -44 084 | -42 441 |
| Tap på fordringer | -1 753 | -14 | -812 | -630 |
| SUM DRIFTSKOSTNADER | -3 862 654 | -3 628 078 | -2 674 628 | -2 537 144 |
| DRIFTSRESULTAT | 20 058 | -74 785 | -33 896 | -86 383 |
| Netto finansposter | -15 728 | -67 212 | -11 803 | -51 826 |
| Andel resultat tilknyttede selskaper | 5 381 | -17 477 | | |
| RESULTAT FINANSPOSTER | -10 348 | -84 688 | -11 803 | -51 826 |
| RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD | 9 710 | -159 473 | -45 699 | -138 209 |
| Skattekostnad/-inntekt | -2 136 | 26 606 | 10 054 | 30 406 |
| RESULTAT ETTER SKATT | 7 574 | -132 867 | -35 645 | -107 803 |
| Minoritetsinteresser | 3 163 | 2 420 | | |
| RESULTAT ETTER SKATT/MINORITET | 4 411 | -135 287 | -35 645 | -107 803 |



Balanse

Beløp i 1 000 kr

| | Felleskjøpet Agri | | | | | |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------|
| | Konsern | | | Mor | | |
| | 31.03.2021 | 31.03.2020 | 31.12.2020 | 31.03.2021 | 31.03.2020 | 31.12.2020 |
| ANLEGGSMIDLER | | | | | | |
| Immaterielle eiendeler | 751 094 | 546 569 | 643 203 | 111 994 | 81 197 | 115 487 |
| Varige driftsmidler | 3 086 733 | 3 080 326 | 3 109 377 | 1 697 201 | 1 712 697 | 1 661 943 |
| Finansielle anleggsmidler | | | | | | |
| Investeringer i datterselskaper | | | | 678 436 | 493 129 | 547 074 |
| Lån til datterselskaper | | | | 692 809 | 850 141 | 712 111 |
| Investeringer og lån til tilknyttede selskaper/FKV | 668 107 | 597 983 | 909 753 | 221 100 | 237 876 | 251 285 |
| Investeringer i andre aksjer og andeler | 26 142 | 27 214 | 26 895 | 20 654 | 21 064 | 20 054 |
| Andre finansielle anleggsmidler | 1 533 | 10 028 | 48 782 | 463 | 8 794 | 12 756 |
| Sum finansielle anleggsmidler | 695 782 | 635 225 | 652 017 | 1 613 462 | 1 611 003 | 1 543 280 |
| SUM ANLEGGSMIDLER | 4 533 609 | 4 262 120 | 4 404 597 | 3 422 656 | 3 404 897 | 3 320 710 |
| Omløpsmidler | | | | | | |
| Varebeholdninger | 4 579 194 | 4 363 161 | 3 568 312 | 3 499 582 | 3 284 442 | 2 613 894 |
| Fordringer | | | | | | |
| Kundefordringer | 1 078 974 | 1 114 366 | 1 026 393 | 730 237 | 729 491 | 969 419 |
| Andre kortsiktige fordringer | 314 833 | 383 282 | 396 677 | 237 381 | 226 558 | 238 007 |
| Fordringer konsernselskaper | | | | 86 401 | 40 072 | 96 559 |
| Sum fordringer | 1 393 807 | 1 497 648 | 1 423 070 | 1 054 019 | 996 121 | 1 303 985 |
| Likvider | 535 733 | 209 030 | 633 914 | 15 064 | 10 291 | 398 983 |
| SUM OMLØPSMIDLER | 6 508 735 | 6 069 839 | 5 625 297 | 4 568 665 | 4 290 854 | 4 316 861 |
| SUM EIENDELER | 11 042 344 | 10 331 959 | 10 029 894 | 7 991 321 | 7 695 751 | 7 637 571 |



Balanse

Beløp i 1 000 kr

| | Felleskjøpet Agri | | | | | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------|
| | Konsern | | | Mor | | |
| | 31.03.2021 | 31.03.2020 | 31.12.2020 | 31.03.2021 | 31.03.2020 | 31.12.2020 |
| EGENKAPITAL OG GJELD | | | | | | |
| Innskutt egenkapital | 14 651 | 14 583 | 14 591 | 14 651 | 14 489 | 14 591 |
| Opptjent egenkapital | | | | | | |
| Annen egenkapital | 3 424 547 | 3 023 449 | 3 404 758 | 2 769 890 | 2 580 564 | 2 814 210 |
| Minoritetens andel | 226 913 | 195 798 | 223 751 | | | |
| Sum opptjent egenkapital | 3 651 461 | 3 219 247 | 3 628 509 | 2 769 890 | 2 580 564 | 2 814 210 |
| SUM EGENKAPITAL | 3 666 112 | 3 233 831 | 3 643 101 | 2 784 541 | 2 595 053 | 2 828 801 |
| Avsetning for forpliktelser | 512 691 | 454 863 | 481 678 | 139 843 | 100 737 | 101 183 |
| Gjeld til andre | | | | | | |
| Langsiktig rentebærende gjeld | 2 215 343 | 2 412 964 | 2 340 828 | 1 877 261 | 2 062 864 | 1 994 162 |
| Annen langsiktig gjeld | 43 061 | 74 613 | 43 550 | 4 065 | 4 065 | 4 064 |
| Sum annen langsiktig gjeld | 2 258 404 | 2 487 577 | 2 384 379 | 1 881 326 | 2 066 929 | 1 998 226 |
| Kortsiktig gjeld: | | | | | | |
| Avsatt bonus/avkastning individuell EK | | | 85 600 | | | 85 600 |
| Kortsiktig rentebærende gjeld | 1 657 127 | 1 391 719 | 935 686 | 1 024 967 | 1 116 744 | 776 759 |
| Leverandørgjeld | 1 805 270 | 1 893 261 | 1 423 174 | 1 283 412 | 1 375 728 | 1 008 663 |
| Skyldig offentlige avgifter og betalbar skatt | 276 739 | 231 752 | 464 206 | 159 137 | 125 197 | 325 751 |
| Annen kortsiktig gjeld | 866 001 | 638 956 | 612 070 | 504 982 | 283 580 | 314 478 |
| Kortsiktig gjeld konsern | | | | 213 114 | 31 784 | 198 109 |
| Sum kortsiktig gjeld | 4 605 137 | 4 155 688 | 3 520 736 | 3 185 611 | 2 933 033 | 2 709 361 |
| SUM GJELD | 7 376 232 | 7 098 128 | 6 386 792 | 5 206 780 | 5 100 698 | 4 808 770 |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | 11 042 344 | 10 331 959 | 10 029 894 | 7 991 321 | 7 695 751 | 7 637 571 |



NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Det har ikke vært endringer i konsernets regnskapsprinsipper i 2021. En beskrivelse av de regnskapsprinsipper konsernet har lagt til grunn ved avleggelse av regnskapet, fremkommer i årsregnskapet for 2020. Alle tall i noter er i 1.000 NOK.

NOTE 2 SEGMENTINFORMASJON

Konsernets resultat fordelt på rapporteringsenheter

| 1.kvartal 2021 | FKA | Cernova | Granngården | Annet * | Konsern |
|---|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Driftsinntekter | 2 640 732 | 520 789 | 525 942 | 195 249 | 3 882 712 |
| Vareforbruk | -1 919 634 | -234 723 | -323 064 | 3 856 | -2 473 564 |
| Fraktkostnader | -111 416 | -50 098 | -3 301 | -40 869 | -205 683 |
| Personalkostnader | -394 395 | -123 540 | -100 698 | -63 609 | -682 241 |
| Ordinære avskrivninger | -44 084 | -26 008 | -9 854 | -20 289 | -100 234 |
| Andre driftskostnader/tap på fordringer | -205 099 | -77 483 | -95 742 | -22 606 | -400 930 |
| Driftsresultat | -33 896 | 8 938 | -6 716 | 51 733 | 20 058 |
| Finansposter | -11 803 | -3 138 | -2 893 | 2 105 | -15 728 |
| Andel resultat tilknyttede selskaper | | 10 209 | | -4 829 | 5 381 |
| Resultat før skatt | -45 699 | 16 009 | -9 609 | 49 009 | 9 710 |

*Annet består av Agri Eiendom, Nelson Garden og porteføljeselskaper i tillegg til elimineringer.

| 1.kvartal 2020 | FKA | Cernova | Granngården | Annet * | Konsern |
|---|-----------------|---------------|----------------|---------------|-----------------|
| Driftsinntekter | 2 450 761 | 501 829 | 441 895 | 158 809 | 3 553 293 |
| Vareforbruk | -1 779 795 | -241 885 | -290 248 | 22 605 | -2 289 324 |
| Fraktkostnader | -107 242 | -48 877 | -5 268 | -30 130 | -191 518 |
| Personalkostnader | -393 056 | -110 247 | -88 203 | -56 169 | -647 676 |
| Ordinære avskrivninger | -42 441 | -23 792 | -9 467 | -15 273 | -90 973 |
| Andre driftskostnader/tap på fordringer | -214 609 | -63 973 | -88 650 | -41 356 | -408 588 |
| Driftsresultat | -86 383 | 13 053 | -39 941 | 38 485 | -74 785 |
| Finansposter | -51 826 | -5 516 | -3 043 | -6 827 | -67 212 |
| Andel resultat tilknyttede selskaper | | 2 858 | | -20 335 | -17 477 |
| Resultat før skatt | -138 209 | 10 395 | -42 984 | 11 323 | -159 473 |

*Annet består av Agri Eiendom, Nelson Garden og porteføljeselskaper i tillegg til elimineringer.

NOTE 3 VARER

| Spesifikasjon | Konsern | | | Mor | | |
|---|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 31.03.2021 | 31.03.2020 | 31.12.2020 | 31.03.2021 | 31.03.2020 | 31.12.2020 |
| Råvarer, ekskl. korn | 580 149 | 569 540 | 429 472 | 455 672 | 448 148 | 306 483 |
| Korn | 986 506 | 962 841 | 878 118 | 866 583 | 836 243 | 777 923 |
| Varer under tilvirkning/egenprod. ferdigvarer | 311 941 | 312 250 | 258 086 | 239 585 | 261 454 | 195 597 |
| Handelsvarer | 2 700 598 | 2 518 531 | 2 002 637 | 1 937 742 | 1 738 597 | 1 333 891 |
| Sum varer | 4 579 194 | 4 363 161 | 3 568 312 | 3 499 582 | 3 284 442 | 2 613 894 |
| Kostpris varebeholdning | 4 740 338 | 4 493 341 | 3 734 878 | 3 577 784 | 3 346 431 | 2 691 893 |
| Nedskrevet for prisfallsrisiko og ukurans | 161 144 | 130 179 | 166 565 | 78 202 | 61 989 | 78 000 |
| Sum varer | 4 579 194 | 4 363 161 | 3 568 312 | 3 499 582 | 3 284 442 | 2 613 894 |



NOTE 4 VERDIPAPIRGJELD OG ANNEN RENTEBÆRENDE GJELD

Verdipapirgjeld

FK Agri SA (Mor) har utstedt følgende obligasjoner

| | 31.03.2021 | 31.03.2020 | Opptaksår | Valuta | Forfall |
|----------------------------|------------------|------------------|-----------|--------|---------|
| NO 0010797327 | | 139 000 | 2017 | NOK | 2020 |
| NO 0010705999 | | 399 855 | 2014 | NOK | 2021 |
| NO 0010850282 | 203 000 | 500 000 | 2019 | NOK | 2022 |
| NO 0010850274 | 700 000 | 400 000 | 2019 | NOK | 2024 |
| NO 0010915374 | 650 000 | | 2020 | NOK | 2025 |
| NO 0010706005 | 324 261 | 324 009 | 2014 | NOK | 2026 |
| Sum verdipapirgjeld | 1 877 261 | 1 762 864 | | | |

Annen rentebærende gjeld

| | Konsern | | | Mor | | |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|----------------|
| | 31.03.2021 | 31.03.2020 | 31.12.2020 | 31.03.2021 | 31.03.2020 | 31.12.2020 |
| Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner | 338 082 | 650 100 | 346 666 | | 300 000 | |
| Kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner | 808 322 | 628 152 | 158 927 | 176 162 | 353 177 | |
| Innskuddsordning for medlemmer og ansatte* | 848 805 | 763 567 | 776 759 | 848 805 | 763 567 | 776 759 |
| Sum annen rentebærende gjeld | 1 995 209 | 2 041 819 | 1 282 352 | 1 024 967 | 1 416 744 | 776 759 |

*Innskuddsordningen har ingen bindingstid og er klassifisert som kortsiktig gjeld

NOTE 5 EGENKAPITAL

| | Konsern | Mor |
|-----------------------------------|------------------|------------------|
| Egenkapital 31.03.2020 | 3 233 831 | 2 595 053 |
| Periodens endring | 409 271 | 233 748 |
| Egenkapital 31.12.2020 | 3 643 101 | 2 828 801 |
| Andre endringer | 38 026 | -8 675 |
| Endring innbetalt selskapskapital | 60 | 60 |
| Valutaeffekter | -22 649 | |
| Årets resultat | 7 574 | -35 645 |
| Egenkapital 31.03.2021 | 3 666 112 | 2 784 541 |

NOTE 6 KONTANTSTRØM

| | Konsern | Mor |
|---|----------------|-----------------|
| Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter | -546 730 | -381 693 |
| Kontantstrøm resultatposter | 56 212 | -13 862 |
| Kontantstrøm arbeidskapital | -681 366 | -371 758 |
| Endring i andre tidsavgrensingsposter og valuta | 78 425 | 3 927 |
| Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter | -138 618 | -124 817 |
| Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter | 587 167 | 122 591 |
| Endring likvider | -98 181 | -383 919 |
| IB likvider 31.12.2020 | 633 914 | 398 983 |
| UB likvider 31.03.2021 | 535 733 | 15 064 |